
DOŚ-III.7222.52.2021.M Wr

co

Opole, dnia 13 grudnia 2021 r.

Na podstawie art. 192, w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) po rozpatrzeniu
wniosku Pani Rozwity Rink i Pana Manfreda Rink z 16 listopada 2021 r., bez numeru (data wpływu do
UMWO — 18.11.2021 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka
Województwa Opolskiego nr D05.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia 2016 r. (z późniejszymi zmianami
w decyzjach tego samego organu) dla instalacji do chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 217 000
stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul. Stanisława Wasylewskiego

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr D05.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia
2016 r., zmienioną następnie w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-
III.7222.42.2018.MWr z dnia 29 kwietnia 2019 r. i nr DOŚ-III.7222.56.2019.JW z dnia 18 listopada
2019 r., udzielającą Pani Rozwicie Rink i Panu Manfredowi Rink pozwolenia zintegrowanego dla
instalacji do chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 217 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie
fermy drobiu w Opolu, przy ul. Stanisława Wasylewskiego, w następujący sposób:

1. Punkt 11.3.2.3. pozwolenia pn.: „Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu
przeciwpożarowego" wykreśla się w całości.

2. W punkcie 11.10.2. pozwolenia pn.: „Monitoring emisji do powietrza" lit. b) „Monitoring
poziomu emisji pyłu, amoniaku i siarkowodoru do powietrza z każdego budynku dla zwierząt"

treść o brzmieniu:

„Zobowiązuje się do prowadzenia okresowych pomiarów emisji substancji do powietrza
z emitorów oznaczonych jako E20, E52 oraz E76 w zakresie emisji pyłu, amoniaku i siarkowodoru.
Pomiar emisji pyłu należy wykonać w oparciu o dowolną technikę wzorcowaną grawimetrycznie,
natomiast pomiary emisji amoniaku i siarkowodoru należy wykonać metodami pomiarowymi,
których zakres oznaczania odpowiada poziomowi emitowanych substancji. Zapewnić
wykonywanie pomiarów wielkości emisji przez laboratoria posiadające akredytację w zakresie
metodyk zastosowanych do ww. pomiarów. Pomiary prowadzić z częstotliwością raz w roku."

zastępuje się treścią:

„Zobowiązuje się do prowadzenia okresowych pomiarów emisji substancji do powietrza
z ennitorów oznaczonych jako E20, E52 oraz E76 w zakresie emisji pyłu, amoniaku i siarkowodoru.
Pomiar emisji pytii należy wykonać w oparciu o dowolną technikę wzorcowaną grawimetrycznie,
natomiast pomiary emisji amoniaku i siarkowodoru należy wykonać metodami pomiarowymi,
których zakres oznaczania odpowiada poziomowi emitowanych substancji. Zapewnić
wykonywanie pomiarów wielkości emisji przez laboratoria posiadające akredytację w zakresie
metodyk zastosowanych do ww. pomiarów. Pomiary prowadzić z częstotliwością raz na trzy
lata.

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

1



Uzasadnienie

Pani Rozwita Rink i Pan Manfred Rink pismem z 16 listopada 2021 r. (data wpływu do UMWO
— 18.11.2019 r.) zwrócili się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr
DOŚ.7222.34.2015.HM z 12 sierpnia 2019 r. (ze zmianami) dla instalacji do chowu drobiu o
maksymalnej obsadzie 217 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul.
Stanisława Wasylewskiego. Wniosek złożono w odpowiedzi na wezwanie Marszałka Województwa
Opolskiego z 7 czerwca 2021 r. nr DOŚ-111.7222.3.21.2021.1Sz wystosowane w wyniku
przeprowadzonej, zgodnie z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, analizy
okresowej pozwolenia zintegrowanego.

Do wniosku dołączono:

— streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym;
— kopię wezwania Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.3.21.2021.JSz

z 7 czerwca 2021 r.;
— zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD);
— dowód uiszczenia opłaty skarbowej za zmianę decyzji.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego,
w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1
pkt 51b rozporządzenia Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogqcych
znaczqco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego
w wersji elektronicznej został przekazany Ministrowi Klimatu i Środowiska przy piśmie nr DOŚ-
III.7222.52.2021.MWr w dniu 22 listopada 2021 r.

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 247 z późn. znn.), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono
w publicznie dostępnym wykazie, na stronie internetowej Ekoportal (karta nr 381/2021) w dniu
22 listopada 2021 r.

Zgodnie z art. 185 ust. la ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie,
nie jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania
z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne, organ pismem z dnia 29 listopada 2021 r.
nr DOŚ-III.7222.52.2021.MWr zawiadomił prowadzących instalację o wszczęciu postępowania
w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego, pouczając jednocześnie o możliwości składania
wniosków i uwag w niniejszej sprawie. W tym samym piśmie Marszałek Województwa Opolskiego
zawiadomił Stronę o zakończeniu postępowania dowodowego do wszczętego postępowania
jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej
w sprawie przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia w siedzibie organu. W piśmie tym,
organ poinformował również Stronę o jej prawach wynikających z art. 15zzzzzn pkt 2 ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiqzaniach zwiqzanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U.
z 2020 r., poz. 374 z późn. zm.), tzn. o tym, że w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu
epidemii, organ administracji publicznej może zapewnić Stronie udostępnienie akt sprawy lub
poszczególnych dokumentów stanowiących akta sprawy również za pomocą środków komunikacji
elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogq

2



elektroniczną (Dz. U. z 2020 r., poz. 344) na adres wskazany w rejestrze danych kontaktowych,
o którym mowa w art. 20j ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 670) lub inny adres elektroniczny
wskazany przez Stronę.

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, nie złożono uwag i zastrzeżeń.
W aktualnym brzmieniu pozwolenia zintegrowanego określono warunki przeciwpożarowe

wynikające z operatu przeciwpożarowego, jednak ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), która weszła w życie z dniem
13 sierpnia 2019 r., zmieniona została treść art. 184 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973), z którego brzmienia obecnie wynika, że
operat przeciwpożarowy spełniający wymagania określone w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779 z późn. znn.) wymagany jest w przypadku
pozwolenia na wytwarzanie odpadów.

Z pozwolenia zintegrowanego wynika, że ilość wytwarzanych odpadów powstających
w związku eksploatacją instalacji, nie przekracza progów określonych w art. 180a ustawy Poś, a tym
samym nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów dla tej instalacji.

W związku z powyższym, w obecnym stanie prawnym, nie byłoby wymagane przedłożenie
wraz z wnioskiem operatu przeciwpożarowego, dlatego organ zgodnie z wnioskiem Strony wykreślił
z decyzji zapisy określające warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego
(podpunkt 11.3.2.3. pozwolenia).

W punkcie 11.10.2. pozwolenia pn.: „Monitoring emisji do powietrza" określony został zakres
i sposób monitorowania wielkości emisji amoniaku i pytli zgodny z wymaganiami określonymi
w konkluzjach BAT dotyczących najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego
chowu drobiu lub świń, zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE (BAT25c —
amoniak i BAT 27b — pyl), a także monitorowania ilości azotu i fosforu wydalanego w oborniku,
zgodnie z BAT 24b. Dodatkowo, celem weryfikacji przyjętych współczynników emisji amoniaku i pyłu,
zobowiązano prowadzących instalację, do prowadzenia okresowych pomiarów wielkości emisji tych
zanieczyszczeń, na reprezentatywnych emitorach E20, E52 i E76.

Niniejszą decyzją, na wniosek Strony, dokonano korekty zapisów punktu 11.10.2 lit. b)
pn. „Monitoring poziomu emisji pyłu, amoniaku i siarkowodoru do powietrza z każdego budynku dla
zwierząt", dotyczącą częstotliwości wykonywania ww. okresowych pomiarów emisji.

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.
Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o oplącie skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923
z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium
Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 171istopada 2021 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka
Województwa Opolskiego, który wydal' niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja
staje się ostateczna i prawomocna.

Z upoważnienia ż
Marszałka Województwa 0,półs.kiego

Dyrektor Depa rtamen,tt Oc r'odowiska

d Grabelus

3



Otrzymują:
łza zwrotnym potwierdzeniem odbioru/

1. Pani Rozwita Rink

2. Pan Manfred Rink

a.a.

Starszy_Spqcjalisiuo

Marta Wróbel

.1;? ZOZ('

Z-ca Dyrektora Departamentu
°Arony środowiska

Kierowni~ Poftoleń ślodowiskowycił

Małgckzata JUszay'S-zyn-Pieczonka
70


